Дело № 2-89-19/2020
О П Р Е Д Е Л Е Н И Е
дата 		 							      адрес

Мировой судья судебного участка № 89 Феодосийского судебного района (городской адрес) адрес фио, рассмотрев вопрос об устранении описки в определении мирового судьи судебного участка № 89 Феодосийского судебного района (городской адрес) адрес по гражданскому делу по исковому заявлению Гладун фио к публичному акционерному обществу страховой наименование организации, третье лицо: фио, о защите прав потребителя,
У С Т А Н О В И Л:

В производстве мирового судьи судебного участка № 89 Феодосийского судебного района (городской адрес) адрес находится гражданское дело по исковому заявлению Гладун фио к публичному акционерному обществу страховой наименование организации, третье лицо: фио, о защите прав потребителя.
дата по указанному делу вынесено определение о назначении автотехнической экспертизы.
Судом установлено, что в определении суда имеется явная описка, а именно: неверно указано наименование экспертного учреждения.
Исследовав материалы дела, суд приходит к следующему:
В соответствии с ч. 2 ст. 200 ГПК РФ, суд может по своей инициативе или по заявлению лиц, участвующих в деле, исправить допущенные в решении суда описки или явные арифметические ошибки.
	Руководствуясь ст. 200 ГПК РФ, -

О П Р Е Д Е Л И Л:

Исправить описку в определении мирового судьи судебного участка № 2-89-19/2020 от дата по исковому заявлению Гладун фио к публичному акционерному обществу страховой наименование организации, третье лицо: фио, о защите прав потребителя, исправив в определении суда по всему тексту наименование экспертного наименование организации исправить на «Межрегиональный центр судебной экспертизы».
Определение обжалованию не подлежит.

Мировой судья                                        (подпись)                                                    фио

Копия верна:
Судья						фио

фио Нестерова